
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Р І Ш Е Н Н Я

25 листопада 2025 року № 28-3
Київ

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту проєкту
«Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво», що 

підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції та розвитку і 
Міжнародною асоціацією розвитку

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 Закону 
України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати фінансового 
аудиту проєкту «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване 
підприємництво», що підтримується позикою Міжнародного банку 
реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку. 

За підсумками обговорення Рахункова палата
ВИРІШИЛА:

1. Звіт про результати фінансового аудиту проєкту «Стійке, інклюзивне та 
екологічно збалансоване підприємництво», що підтримується позикою 
Міжнародного банку реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією 
розвитку (далі – Звіт), затвердити. 

2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України у 
п’ятнадцятиденний строк. 

3. Рішення Рахункової палати та Звіт надіслати Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету і рекомендувати розглянути їх на його засіданні.

4. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і Звіт 
надіслати Кабінетові Міністрів України.

5. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству економіки, 
довкілля та сільського господарства України (далі – Мінекономіки) 
та рекомендувати (термін виконання – до 31.12.2025): 

5.1. Забезпечити розроблення, прийняття та запровадження процесів, 
операцій, процедур та розподіл повноважень щодо їх виконання, ідентифікацію 
ризиків та заходів з управління ними для належного створення та 
функціонування системи внутрішнього контролю щодо дотримання вимог угод, 
укладених у межах проєкту «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване 
підприємництво» (RISE).



2
5.2. Внести зміни до форми «Звіт про видатки за 2024 рік», затвердженої в 

Операційному посібнику з управління проєктом «Стійке, інклюзивне та 
екологічно збалансоване підприємництво» (RISE), затвердженому наказом 
Мінекономіки від 30.09.2025 № 596, у частині виключення видатків спеціального 
фонду держбюджету, враховуючи вимоги Порядку підготовки, реалізації, 
проведення моніторингу та завершення реалізації проєктів економічного і 
соціального розвитку України, що підтримуються міжнародними фінансовими 
організаціями, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2016 року № 70.

5.3. Внести зміни до Операційного посібника з управління проєктом 
«Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво» (RISE), 
затвердженого наказом Мінекономіки від 30.09.2025 № 596, в частині 
узгодження мети Програми фінансування заради результатів «Стійке, 
інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво» (далі – Програма) та 
мети і завдань бюджетних програм, включених до фінансової звітності 
спеціального призначення (складається зі Звіту про надходження та Звіту про 
видатки за ___ рік), а також принципів економії коштів.

5.4. Забезпечити збереження необхідних підтверджуючих документів та 
облікових даних щодо видатків за бюджетними програмами, включеними до 
фінансової звітності спеціального призначення.

5.5. Забезпечити контроль за тим, щоб фізичні або юридичні особи, які 
відсторонені або призупинені Міжнародним банком реконструкції та розвитку 
для співпраці, не отримали контракти за Програмою протягом періоду такого 
відсторонення або призупинення.

5.6. Забезпечити: 
належне функціонування системи внутрішнього контролю Програми 

відповідно до рекомендацій та ідентифікованих ризиків Міжнародного банку 
реконструкції та розвитку;

створення Групи впровадження відповідно до Угоди про позику (Програма 
«Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво») між 
Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 04.11.2024 
№ 9739-UA, а також виконання цією Групою завдань та функцій, в тому числі 
секретаріату Керівного комітету, визначених у Операційному посібнику з 
управління проєктом «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване 
підприємництво» (RISE).

6. Поінформувати Рахункову палату про результати вжитих Мінекономіки 
заходів (термін виконання – до 31.12.2025). 

7. Оприлюднити рішення Рахункової палати і Звіт на офіційному вебсайті 
Рахункової палати. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена 
Рахункової палати Геннадія Пліса.

Голова         Ольга ПІЩАНСЬКА


